
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková zpráva ze dne 6. dubna 2017 

 

V Národním památníku II. světové války v Hrabyni 

začíná nová návštěvnická sezona 
 

Od poloviny dubna mohou návštěvníci zhlédnout dvě nové výstavy 

v Národním památníku II. světové války – v jednom ze šesti expozičních 

areálů Slezského zemského muzea.  

 

Výstava, která přiblíží vznik a bojovou činnost československé zahraniční armády  

na východní frontě během II. světové války, nese název Věrni zůstaneme. Bojová cesta 

československé jednotky v SSSR. „Návštěvníky seznámíme  s vývojem československé 

jednotky v Sovětském svazu od polního praporu k armádnímu sboru i s hlavními bojovými 

operacemi, jichž se Čechoslováci účastnili. Pozornost bude věnována i národnostní skladbě 

vojáků a jejich každodennímu životu. Nezapomeneme ani na postavení  žen v armádě  

a připomeneme také některé osobnosti, jako byli tankista Bedřich Opočenský, letec Anton 

Droppa či ostřelovačka Marie Ljalková,“ přibližuje obsah výstavy Kamila Poláková, vedoucí 

Národního památníku II. světové války a spoluautorka výstavy. 

 

Neméně zajímavá bude rovněž výstava obrazů malířky a spisovatelky Ivy Hoňkové, která  

se ve své tvorbě věnuje především tematice letadel z období  II. světové války. Výstava 

s titulem Painted by air. Namalováno vzduchem jistě zaujme všechny, kteří se o toto téma 

blíže zajímají. 

 

Vernisáž obou výstav se uskuteční ve čtvrtek 13. dubna 2017 v 17 hodin ve správní 

budově Národního památníku II. světové války. K vidění budou do 30. listopadu 2017. 

K výstavě Věrni zůstaneme. Bojová cesta československé jednotky v SSSR je rovněž 

připraven edukační program. Více podrobností najdete na www.szm.cz. 

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


